.....  
a Burgensis ... in secula **T** ] **Pit = T** ; Quidam enim civis Pragensis, Martinus nomine, cum haberet filiolum caecum et mutum a nativitate, audita praefati sancti fama, spe divinae clementiae fretus, propriis filium suum bajulans manibus, venit ad Brennense e monasterium et eidem sancto confessori, quasi quidam rusticus sancto Benedicto, filiolum suum ad tumulum ipsius offert, tum convitiando, tum etiam supplicando rogabat, ut filium suum unicum curare dignaretur. Ubi cum orationi devote insisteret, meritis beati Guntheri filium suum recipere meruit sanum et incolumem, ab omni, qua detinebatur, infirmitate per omnia liberatum. Quo pater miraculo comperto, ingenti alacritate et mediam partem bonorum suorum offert Brennonensi monasterio pro filii sui sanitate, quem jam oculata fide conspicit sanatum. Ad quod factum universa Pragensis civitas cum iis, qui tum ad sepulchrum beati viri convenerant, laudabant et benedicebant viventem in secula seculorum. **B**

který byl slepý, hluchý a němý. Když uslyšel o pověsti svatého Vintíře, odevzdal se božímu milosrdenství, vzal dítě do svých rukou a obětoval zmíněnému vyznavači – stejně, jako kdysi jakýsi venkovan tělíčko mrtvého syna obětoval svatému Benediktovi.<sup>xxxv</sup> Tak (Martin) nářkem a prosbami dosáhl toho, že se synovi navrátilo zdraví. Jak to otec zjistil, propukl v obrovský jásot a obětoval mnohé dary za záchranu syna, neboť ho dostal zpět zdravého. A když se tak stalo, chválilo celé město pražské Boha, jenž žije na věky.

[5.]

Et ecce quidam Bavarus, qui tunc aderat,<sup>a</sup> ut merces exerceret, domum properat, facta<sup>b</sup> vicinis divulgat. Cui-dam amico suo persuadet, dicens: filium, quem a nati-vitate cecum habuerat, subito posse sanari, si tantum Guntherii precibus pro eo sollicitaret. Quod pater au-diens, secundum relatum cognitum precibus pulsat assiduis. Sed sanctus volens etiam apud longinquos magnalia Dei, que per eum patrabat clarescere, monet virum, ut Boemiam pergens, ut in abbacia Brunovensi sepulchro beati Guntheri procumbens, auxilium filio eius postulet. Visione tali vir Boemiam proficiscitur, prefatam abbaciam aggreditur, tumulto sancti viri pro-sternitur, flagitans, ut filium, quem cecum et infirmum graviter reliquerat, per merita sancti Guntherii sanum posset recipere. Oratione completa meruit perdoceri voce divina, quia quod rogaverat, iam impetraverat. Sic ergo anceps promissi domum revertitur; sed quis um-quam divinis oraculis deceptus fuit? Illo appropinquan-te domui, noti et amici occurrerunt, dicentes, puerum non tantum visum, sed etiam totius corporis recepisse sanitatem. Pater vero dubitat et gaudet. Dubitata cumu-

.....  
a qui tunc aderat **T** ] **Pit** = **T** ; qui tunc temporis in Brennov aderat **B**

b facta **T** ] **Pit** = **T** ; miracula, quae viderat **B**

[5.]

Hle, byl tehdy (v Břevnově) jakýsi Bavor, který se zabýval obchodem. Když spěšně dorazil domů, vyprávěl sousedům, co zažil. Kteréhosi svého přítele přesvědčoval, že může rychle získat zdraví pro svého syna, který byl od narození slepý, pokud se bude za něho modlit k Vintířovi. Když to otec uslyšel, začal se podle udělené rady vytrvale modlit. Ale světec chtěl, aby také u cizinců byla známa velikost boží, která měla zazářit skrze něj, a proto vyzval onoho muže, aby se vydal do Čech a aby v břevnovském opatství padl před hrobem blahoslaveného Vintíře a žádal o pomoc pro svého syna. Po tomto zjevení se muž odebral do Čech, přišel do zmíněného opatství, padl na hrob svatého muže a naléhavě prosil, aby jeho syn, kterého zanechal doma slepého a těžce nemocného, směl obdržet zdraví pro zásluhy svatého Vintíře. Když dokončil modlitbu, byl poučen božským hlasem, že již dosáhl toho, oč žádal. Tak se tedy nejistý příslibem navrátil domů. Ale byl někdy někdo oklamán boží předpovědí? Když se přiblížil k domovu, známí a přátelé mu běželi vstříc a řekli mu, že chlapec nejen vidí, ale že je také úplně zdrav. Otec se radoval, ale i váhal.

lantur gaudia: nam quod alii fatentur, ipse iam oculis<sup>a</sup> intuetur. Sciscitatur, qua die, vel quo tempore puer melius habuerit,<sup>b</sup> insinuatur ei, quod ante septem dies sanitati esset restitutus. Cognovit ergo pater, quia illa hora erat, in qua divinitus acceperat responsum: iam vivere filium suum. Et credidit<sup>c</sup> ipse et domus eius tota.<sup>d,20</sup>

.....  
a    oculis **T** ] oculus **Pit**

b    habuerit **T** ] habuit **Pit**

c    credidit **T** ] credit **Pit**

d    persuadet dicens filium ... domus eius tota **T** ] **Pit = T** ; dicens, ut filium suum, quem a nativitate caecum habuerat, sancti Guntheri precibus commendaret, credens ex toto corde ipsum posse per omnia sanari precibus et meritis beati Guntheri. Quod pater ut audivit, Sanctum tantum relatione cognitum die ac nocte precibus pulsat pro filii sui sanitate. Cumque multis insisteret jejuniis et orationibus, divinitus edocetur per visionem, ut, relicto filio suo caeco domi, celeriter pergat in Boëmiam et in abbatia Brennonensi sepulchro sancti Guntheri procumbens, auxilium filio suo deposcat. Visioni tali vir congratulans in Boëmiam proficiscitur, ac préfatam abbatiam aggreditur, sepulchro sancti viri prosternitur, flagitans cum lachrymis, ut filium suum, quem caecum et infirmum graviter domi reliquerat, sanum per merita sancti viri accipere mereretur. Porro tali oratione completa, cum in nocte sopori membra dedisset, apparuit ei quidam senex decora facie, dicens ei; exaudita est petitio tua, quia filius tuus per jejunia tua et orationes tuas, beato viro Gunthero pro te intercedente, jam lumen recepit et omnimodae sanitati restitutus est. Hic ergo anceps promissi praedictus Bavarus domum revertitur;

Vyplnila se radost, o které pochyboval, neboť co ostatní sdělovali, sám již otcovským zrakem spatřil. Vyzvídal, kterého dne a v který čas se chlapcův stav začal zlepšovat. Sdělili mu, že se uzdravil před sedmi dny. Otec tedy poznal, že to byla ta hodina, ve které dostal božskou odpověď, že jeho syn žije. A tak uvěřil on i celý jeho dům.<sup>xxxvi</sup>

[6.]<sup>21</sup>

## De Petro quodam ab egritudine liberato<sup>a</sup>

Vir quidam de partibus Swevie veniens, nomine /fol. 288r/ Petrus,<sup>b</sup> ante tumbam beati Guntherii prostravit<sup>c</sup>

.....  
sed quis unquam divinis oraculis deceptus fuit? Certe nemo. Cum autem appropinquaret domui, noti et amici occurrunt, dicentes, puerum non tantum visum, verum etiam totius corporis recepisse sanitatem. Pater vero dubitat et gaudet. Itaque dubitata cumulantur gaudia: nam quod dicebatur ab amicis ejus, jam oculis patris videtur. Interrogat igitur, in qua die, vel quo tempore puer melius habuerit, sicque notificatur ei, quia ante sex dies esset sanitati restitutus. Cognovit itaque pater, quia illa hora erat, in qua divinitus responsum acceperat, filium suum sanatum esse et illuminatum, et tunc credidit ipse et domus ejus tota, et facta est magna laetitia in provincia illa temporibus illis. **B**

a De Petro quodam ab egritudine liberato **T** ] De puero quodam ab egritudine liberato **Pit** ; *inscriptionem om.* **B**

b Vir quidam de partibus Swevie veniens, nomine Petrus **T** ] **Pit = T** ; Quodam etiam tempore fuit in partibus Thuringiae vir quidam nobilis et potens, Petrus nomine **B**

c ante tumbam beati Guntherii prostravit **T** ] **Pit = T** ; qui per trium annorum spatium gravi infirmitate correptus, magis optabat mori, quam vivere, quia jam ab omnibus amicis despectus habebatur. Hic audita fama beati viri Guntheri, quod multos ab infirmitatibus suis meritis liberasset, ejus se precibus commendavit, ubi cum multis orationibus amici ipsius ad Deum insisterent,

[6.]

### **O jakémsi Petrovi, který byl uzdraven z nemoci**

Přišel ze Švábska jistý muž, jmenoval se Petr. Padl na tvář před hrobem blahoslaveného Vintíře a modlil se

se et cum multis lacrimis orationem fudit<sup>a</sup> et erigens se sancti sepuchrum osculabatur longaque trahens suspiria pavementum ecclesie lacrimarum ymbre rigabat. Quidam autem ex nostris huic spectaculo assistentes cum omni diligencia investigare sathagunt, unde aut quis esset? At ille, paulisper erigens se ab oratione et mente confortatus, ait: „De Swevie partibus ad referendas Deo laudes venio et venerabili domino meo Guntherio, ob cuius meritum a longa egritudine liberatus sum. Sed quid multis moror?<sup>b</sup> Per spacium trium annorum magno languore correptus, non manum ad os ducere, nec aliud in latus declinare potui. Unde con-